



«ایران» در گفت‌وگو با فؤاد ایزدی، ابعاد قطعنامه‌های اخیر علیه ایران را بررسی می‌کند

## مواجهه ایران با سناریوهای جنگ نرم باید تقویت شود



عاصم‌الله ایران

**سیاسی میان ایران و غرب در حال وقوع است؟**

بله؛ هدف نخست و اصلی ایالات متحده و شرکای اروپایی‌اش علیه ایران طی سال‌ها تقابل، فروپاشی نظام جمهوری اسلامی است و همه اقدامات و پرونده‌سازی‌های این کشورها در روند محقق کردن این هدف صورت می‌گیرد. در این میان پرونده هسته‌ای و مذاکراتی که غرب زیر سایه تحریم‌های گسترده به جریان انداخته نیز در درجه نخست قرار دادن ایران در تنگنا برای پذیرش همه خواسته‌های یکجانبه است. این در حالی است که دولت آقای روحانی همه توجه خود در سیاست خارجی را معطوف این مذاکرات کرده بود و خب همین امر زمینه را برای ایجاد افزایش فشارها علیه ایران فراهم کرده بود. اما تغییر رویه در زمینه مذاکرات و توع‌سازی رویکردها در سیاست خارجی دولت سیزدهم می‌تواند کشورهای غربی را با توجه به قطعنامه‌های اخیر در سازمان ملل و اخراج ایران از کمیسیون مقام زن در همین راستا صورت گرفته است. اینها در حالی است که نمی‌توان این اقدامات را برای کشورمان بی‌اثر توصیف کرد. این حجم از تبلیغات در مجامع بین‌المللی و رسانه‌های غربی تبعات سیاسی و حقوقی دارد که در راستای جنگ ترکیبی همه‌جانبه علیه ایران تعریف می‌شود.

■ **بنابراین گسترده شدن دامنه اقدامات علیه ایران در زمین جنگ نرم به دلیل در تنگنا قرار گرفتن غرب در زمین مذاکرات و خواسته‌هایی است که در همین چهارچوب دنبال می‌کردند؟**

بله. بروز اغتشاشات فرصت خوبی را در اختیار کشورهای غربی گذاشته تا

غربی عمده تمرکز خود را معطوف جنگ نرم کرده‌اند، تا چه اندازه به ماهیت این جنگ و مؤلفه‌های اجرایی آن وقوف دارد؟

■ **مواجهه با سناریوهای در حال اجرا علیه ایران در جنگ روانی، نیازمند به‌کارگیری یک دیپلماسی پیشدستانه است. از نظر شما مؤلفه‌های ضروری برای اجرای چنین سطحی از دیپلماسی چیست؟**

در جریان اغتشاشات اخیر موضوعی که غرب به آن ورود کرده و حتی تا اخراج ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل پیش رفته، حوزه زنان است که اتفاقاً یکی از مزیت‌های نسبی جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌رود. بر اساس آماري که منابع رسمی غربی منتشر کرده‌اند، وضعیت زنان ایرانی از منظر پیشرفت‌های علمی، آموزشی و مشارکت در سطوح مختلف سیاسی، آموزشی و عرصه‌های دیگر در مقایسه با زنان در کشورهای پیشرفته غربی و سرمایه‌داری بسیار حائزاهمیت و حتی پیشرفته‌تر است، اما این کشورها توانسته‌اند با استفاده از حربه‌های تبلیغاتی و روانی خود، این وضعیت را معکوس نشان دهند.

آنها بروز اغتشاشات را فرصتی دیده‌اند که وضعیت زنان در ایران را بر خلاف واقعیت، بسیار ضعیف و عقب‌مانده نشان دهند و این اثرگذاری در تبلیغات، در نتیجه ضعیفی است که از سوی کشور ما در محتواسازی و انتشار آن از واقعیات صحنه در ایران وجود دارد. ما در زمینه تولید محتوا مشکلات جدی داریم و حتی اگر هم محتوا تولید کنیم در زمینه انتشار و اثرگذاری با مشکلات عدیده‌ی روبه‌رو هستیم. تاکنون شبکه‌ای از تأثیرگذاران بر افکار عمومی جهانی شکل نگرفته و آنجایی هم که شکل گرفته است، محتوا ندارد.

نتیجه این است که ایران اکنون در حوزه تهدید نرم در قبال فعالیت‌های خشن موسوم به «عملیات افکارعمومی جهان موفق عمل نکرده است؛ از این رو دستگاه سیاست خارجی و نهادهای مرتبط باید به آسیب‌شناسی در این زمینه بپردازند و در مواجهه با سطح گسترده تبلیغات رسانه‌های غربی به تبیین واقعیات اصلی جامعه ایرانی روی آورند.



باید به‌روزرسانی شود و برای ما تفاوتی نمی‌کند در قالب طرح یا لایحه انجام شود.

مهم این است که نمود سیاست‌های کلی انتخابات را در قوانین ببینیم. مهلت رسیدگی باید منطقی باشد. اینکه ما با افزایش کاندیدها در انتخابات مواجه هستیم ولی زمان رسیدگی اندک است باید به‌روز شود و اگر جزئی‌تر شود برای مخاطب بهتر است.

■ **بررسی دو مرحله‌ای لایحه بودجه ایراد قانونی دارد**

وی در ادامه با اشاره به اینکه «شورای نگهبان مصوبه مجلس شورای اسلامی درباره طرح بررسی دو مرحله‌ای لایحه بودجه سالانه را مورد بررسی قرار داد»، گفت: بر اساس این طرح، لایحه بودجه سالانه در دو بخش بررسی می‌شود. ابتدا احکام بودجه بررسی می‌شود و سپس ارقام لایحه بودجه مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. او تأکید کرد: این طرح اشکالات و ابهاماتی داشت و حکم مذکور در بندهای الف و ب مصوبه مجلس با اصل ۹۴ قانون اساسی مغایر ساخته شد.

یکشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۱

■ یکشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۸۱

### چشم‌انداز بسته‌روز نامه‌های اصلاح طلب به سفر استانی رئیس جمهور

«**خبراول اینکه**، استقبال گرم، پرشور و باشکوه مردم خراسان جنوبی از آیت‌الله رئیسی و دیگر دولتمردان به مذاق برخی رسانه‌های منتقددولت خوش نیامده است. چه بسا آنان انتظار داشتند این رویداد با سردی برگزار شود تا در این صورت، جای خوبی برای آن در صفحات نخست خود باز کنند، اما حال که این آرزو نقش برآب شد، راه سکوت و نادیده گرفتن را انتخاب کردند. هیچ‌یک از این رسانه‌ها، در صفحه نخست شماره روز گذشته خود، این رویداد را پوشش ندادند. روزنامه‌های سازندگی، دنیای اقتصاد، آرمان امروز، آرمان ملی، شرق، اعتماد، آفتاب یزد، هم‌میهن، تعادل، ابتکار، کارواگر، همدلی، جمهوری اسلامی و مردمسالاری، مطلقاً در صفحه نخست خود، جایی برای انعکاس کشش مردمی اهالی خراسان جنوبی در جریان استقبال از رئیس‌جمهور تعریف نکردند. آنان تنها به نادیده‌انگاری مردم بسنده نکردند، بلکه هیچ گزارشی از افتتاح‌های انجام شده و طرح‌ها و پروژه‌های صنعتی و توسعه‌ای نیز منتشر نکردند، البته برخی رسانه‌ها، مانند شرق و آرمان ملی در صفحه‌های داخلی، گزارشی کوتاه از این رویداد دو روزه منتشر کردند. روزنامه اعتماد هم، تنها در یادداشت صفحه نخست خود که به قلم مدیرمسئول این روزنامه نوشته شد، پاراگرافی را به این امر اختصاص داد و از آن به عنوان اخبار نویدبخش یاد کرد. روزنامه جمهوری اسلامی که در صفحه نخست خود سکوت پیشه کرد، در صفحات داخلی، خبری با تیتر «افتتاح چند طرح عمرانی صنعتی در خراسان جنوبی با حضور رئیس‌جمهور» منتشر کرد. در این میان مردمسالاری هم در رویکردی ضد ملی، صرفاً در ستون صفحه دوو با تیتروی طعنه آمیز، بخش کوتاهی از سخنان رئیس‌جمهور در نشست «پیشرفت و آبادانی» خراسان جنوبی را منعکس کرد؛ دستچینی توأم با سوءنیت از بین آن همه رویداد امیدبخشی که طی دو روز رقم خورده بود.

#### نسبت به رابطه ایران و روسیه بسیار نگران هستیم

«**شنیدیم که**، رئیس سازمان سیا با تکرار ادعای استفاده روسیه از پهپادهای ساخت ایران در حملات علیه اوکراین ارتباط میان تهران و مسکو را تهدیدی برای دوستان آمریکا در منطقه دانست. به گزارش ایسنا، ویلیام برنز رئیس سازمان سیا در گفت‌وگو با شبکه بی‌بی‌اس دربارۀ ادعای استفاده روسیه از پهپادهای ساخت ایران در جنگ علیه اوکراین و ارتباط میان تهران و مسکو اظهار داشت: نسبت به رابطه ایران و روسیه بسیار نگران هستیم. در طول تاریخ، بی‌اعتمادی زیادی میان روس‌ها و ایرانی‌ها وجود داشته اما آنها اکنون به یکدیگر نیاز دارند.وی در ادامه با تکرار این ادعاهای اثبات نشده گفت: آنچه در حال ظهور است، دست کم آغاز یک مشارکت دفاعی تمام‌عیار میان روسیه و ایران است. برنز تصریح کرد: این، یک تهدید واقعی برای همسایگی خود ایران است و برای بسیاری از دوستان و شرکای ما در همسایگی ایران نیز تهدید ایجادمی‌کند.

#### پایان مأموریت سه ساله سفیر ایران در کابل

«**باخبر شدیم که**، سفارت ایران در کابل در تویییتی با بیان این مطلب اعلام کرد که مأموریت بهادر امینیان به عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران در افغانستان خاتمه یافته ووی طبق روال معمول دیپلماتیک، در پایان سه سال خدمت، به ایران بازمی‌گردد. همچنین روابط عمومی وزارت امور خارجه در واکنش به خبر منتشر شده در خصوص انتصاب حسن کاظمی قمی به عنوان سرپرست سفارت جمهوری اسلامی ایران در افغانستان اعلام کرد که کاظمی قمی همچنان مسئولیت نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان را برعهده دارد.

#### گزارش فرانس ۲۴ از تروریست‌های کُرد

#### در نزدیکی مرزهای ایران

«**خبر رسیده اینکه**، شبکه فرانس ۲۴ به میان تروریست‌های کُرد حاضر در کوه‌های شمالی عراق در نزدیکی مرز ایران رفته و نوشته‌است این منطقه به پناهگاهی برای جذب افراد مسلح تبدیل شده است. این شبکه روز جمعه گزارشی از تروریست‌های کُرد در نزدیکی مرز ایران در شمال عراق منتشر کرد. گزارشی که نشان می‌دهد تروریست‌ها در حال آموزش نظامی و جذب افراد برای خرابکاری و اقدام مسلحانه علیه جمهوری اسلامی ایران هستند.به گزارش فرانس، در این گزارش آمده‌است که اقلیم کردستان عراق به پناهگاهی برای افرادی تبدیل شده است که از ایران فرار کرده یا تحت تعقیب هستند. همچنین اردوگاه‌هایی برای آموزش این تروریست‌ها برای یادگیری چگونگی استفاده از سلاح و مواد منفجره دایر شده است. فرانس ۲۴ اعلام کرده است که در این اردوگاه‌ها هزتا نیز حضور دارند که بین ۱۸ تا ۲۵ سال قائل دارند و می‌خواهند آموزش با سلاح را یاد گرفته و بتوانند علیه ایران فعالیت کنند. فرانس ۲۴ همچنین با دو به اصطلاح نیروی تازه‌وارد به نام‌های «سعدیه» ۱۸ ساله و نور ۲۵ ساله به گفت‌وگو نشستنه است. این دو به دلیل اقدامات خرابکارانه در ایران تحت تعقیب بوده و به کردستان عراق فرار کرده‌اند. این شبکه گفته به اینکه گروه‌های تروریست کُرد چگونه و با چه مکانیسمی می‌خواهند از افراد آموزش دیده بهره ببرند، اشاره‌ای نکرده است.

#### درگیری زندانیان بند مواد مخدر زندان مرکزی کرج

«**یک خبر دیگر اینکه**، رئیس کل دادگستری استان البرز اعلام کرد که بعداز ظهر شنبه بین زندانیان بند موادمخدر زندان کرج درگیری محدودی رخ داد که در جریان این درگیری تعدادی از زندانیان چند پتو را در بخش هواخوری زندان آتش زدند. فاضلی هریکندی افزود: باورود فوری نیروهای یگان حفاظت زندان درگیری بین زندانیان خاتمه پیدا کردو در حال حاضر امنیت و آرامش در زندان برقرار است. وی تصریح کرد: ادعاهای مطرح شده از اساس کذب است و تمام زندانیان حاضر در زندان مرکزی کرج در سلامت کامل به سر می‌برند.

#### ترانه علیدوستی بازداشت شد

«**خبردار شدیم که**، خبرگزاری میزان در گزارشی اعلام کرد در پی برخی اظهارنظرهای بدون استناد در مورد وقایع اخیر، همچنین انتشار مطالب تحریک آمیز در جهت حمایت از اغتشاشات خیابانی قبلی، از سوی برخی چهره‌ها و تعدادی از سلبرتی‌ها در هفته‌های اخیر برخی از این افراد جهت پاسخگویی به مقام قضایی به دادستانی تهران احضار و برخی نیز با دستور قضایی بازداشت شدند.

در همین راستا، ترانه علیدوستی که در مورد برخی ادعاهای مطرح شده‌اش سندی ارائه نکرد به دستور مقام قضایی بازداشت شد. و این خبرگزاری افزود: پرونده این متهم در حال تحقیقات تکمیلی است.

#### ورود نهاد‌های امنیتی به پرونده فعالیت

#### شریک صهیونیست‌ها در واردات میوه

«**دست آخر اینکه**،محمدجواد عسکری رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس درگفت‌وگویی پیرامون آخرین وضعیت پیگیری پرونده واردات موز از سوی یک شرکت امارتی- صهیونیستی اعلام کرد: با گزارش دستگاه‌های امنیتی موضوع واردات موز از سوی یک شرکت امارتی که شریک رژیم صهیونیستی محسوب می‌شود در کمیسیون کشاورزی در حال بررسی است. به گزارش ایرنا، بنا بر برخی گزارش‌ها شرکتی با نام عربی «الفواکه الطازجه للتجزاة العامه» معروف به fresh fruits یکی از بزرگ‌ترین واردکنندگان میوه کشور است؛ این شرکت در سال‌های اخیر به‌عنوان مهم‌ترین و بزرگ‌ترین شریک تجاری کمپانی‌های اسرائیلی، معرفی و حتی اقدام به برگزاری جشنواره‌ای بزرگ و با هزینه‌های هنگفت با عنوان «میوه‌هایی برای صلح» جهت معرفی و حمایت از محصولات و میوه‌های تولید شده در اراضی اشغالی فلسطین کرده تا رژیم صهیونیستی را یک شریک مطمئن برای اعراب معرفی کند.